N.SEQ

ATA
N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO DE DIREITO DAS FAMÍLIAS

DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO

EXERCÍCIO DE 2022, REALIZADA EM

14/06/2022.
Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois (14/06/2022), às dezenove horas

(19h), na Sala de Sessões II da Sede Administrativa da OAB-GO com transmissão simultânea

via aplicativo Zoom Vídeo Communications, sob a Presidência do Dr. Christiano de Lima e

Silva Melo, foi instalada a 4ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito das Famílias

conjunta com a Comissão Dos Direitos da Criança e do Adolescente da Ordem dos

Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2022. Estiveram presentes e

justificaram a ausência os membros: Conforme lista de presença anexa. 1.

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o

Presidente da Comissão, Dr. Christiano de Lima e Silva Melo, declarou aberta a reunião e

fez a apresentação dos palestrantes conselheiros do Conselho Tutelar Sr. James da Silva

Barbosa, Conselheiro da Região Leste e Sra Érika de Souza Reis, Conselheira da Região de

Campinas. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO

REALIZADA EM: a presente ata será lida e aprovada ao final desta reunião. 3.

COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1 Posse dos novos membros – Leitura do

termo de posse; 3.2. Palestra do Conselho Tutelar pelo conselheiro James, que fez

apresentação em telão e palestra sobre a história e motivos que levaram o surgimento do

conselho tutelar, sobre as atribuições do que competem aos conselheiros tutelares, foi aberto

para perguntas de membros e presentes na reunião online e/ou presencial.  4. ORDEM DO

DIA: 4.1. EXPEDIENTES: nenhum. 4.2. PROCESSOS COM JULGAMENTO

INICIADO: nenhum 4.3. PROCESSOS COM JULGAMENTO ADIADO: nenhum. 4.4.

JULGAMENTO DE PROCESSOS/PAUTA DO DIA: 4.4.1 Conhecimento: nenhum;

4.4.2 Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhuma.  6.

ENCERRAMENTO: O Presidente da Comissão encerrou a reunião. Nada mais havendo a

relatar, eu, Dra. Vanessa Fernandes Tobias, Secretária-Geral-Adjunta da CDF, lavrei a

presente ata que lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão de

Direito das Famílias da Ordem dos Advogados do Brasil - Seção de Goiás.

Christiano de Lima e Silva Melo

Presidente da Comissão de Direito das Famílias

Vanessa Fernandes Tobias

Secretária-Geral Adjunta da Comissão de Direito das Famílias

VANESSA
FERNANDES
TOBIAS:03388555133

Assinado de forma digital por
VANESSA FERNANDES
TOBIAS:03388555133
Dados: 2022.06.15 10:06:14 -03'00'

CHRISTIANO DE LIMA E
SILVA MELO:69439036168

Assinado de forma digital por CHRISTIANO
DE LIMA E SILVA MELO:69439036168
Dados: 2022.06.28 16:45:47 -03'00'

GOIÁS

Comissão de
Direito das Famílias

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 14/06/2022

1. CHRISTIANO DE LIMA E SILVA MELO - PRESIDENTE .
2. RENATO FREITAS PIRES - VICE-PRESIDENTE DA CAPIT

3. DEBORAH ALVES DE CASTRO - SECRETÁRIA-GERAL

4. VANESSA FERNANDES TOBIAS - SECRETARIA-GERAL AD A 0 110
5. ADEMAR CARLOS DE ARAUJO JUNIOR

6. AERCILON CARLOS SILVA ANDRADE JU,S1474 CzJ2?4,
7. AGUIDA PAULA DOS SANTOS

8. ALESSANDRA BERTONI

9. ALESSANDRA DA SILVA BASTO MARTINS

10. ALESSANDRA LEITE DA SILVA

11. ALEXIANE CARVALHO DE ARRUDA OLIVEIRA

12. ALINE VIEIRA AVELAR

13. AMANDA ALVES DE OLIVEIRA MACHADO

14. AMANDA CARDOSO ALBERNAZ

15. AMANDA DE MELO SILVA

16. AMANDA DO PRADO RIBEIRO

17. AMANDA VECCHI DE FREITAS

18. ANA CAROLINA ALVES DE BRITO RAMOS

19. ANA CAROLINA DE JESUS XAVIER

20. ANA CAROLINA LAZZAROTTO

21. ANA CRISTINA MEDEIROS MIRANDA

22. ANA ELISA ARAÚJO DE OLIVEIRA

23. ANA ORDÁLIA DE FREITAS REZENDE

24. ANA ANA PAULA FELIX DE SOUZA CARMO GUALBERTO

25. ANA PAULA ROCHA OUVERNEY

26. ANALICE DIVINA SILVA LEAO

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS
27. ANDREIA CRISTINA GOMES DOS SANTOS PORTELA

28. ANDREIA MEDAS BRANCO HUET DE BACELLAR .
citokuc if etetiCit

29. ANDRESSA RODRIGUES FERREIRA DE OLIVEIRA

30. ARM'ANA CARLA DE REZENDE

31. ARLAN DE ARAUJO XAVIER

32. BEATRIZ FERRO MAIA

33. BLENDA ALVARENGA CARVALHO SOARES

34. BLENDA CAVALCANTE DE SOUZA

35. BRENDA CORDEIRO DE PAULA VALLE

36. BRENDA FELIX SILVA DE JESUS

37. BRENNO MAXWELL ALVES MOTA

38. BRUNA CARDOSO DE JESUS

39. BRUNA FERNANDES DE FREITAS

40. BRUNA SIMPLICIO DA SILVA

41. BRUNA STHEFANY MACEDO SILVA

42. CALEBE DA SILVA FEITOZA

43. CAMILLE CORDEIRO VITOR DE OLIVEIRA

44. CAROLINA ROCHA DE MORAIS

45. CAROLINA CAROLINA SANCHES BARBOSA

46. CASSIO LANDER DOREA CASAS

47. CÉSAR AUGUSTO ARCOVERDE VIDAL COSTA

48. CHRYSTIENE PRUDENCIANA QUEIROZ HORBILON

49. CIBELE ALVES DE BESSA

50. CINDY ALESSANDRA DA SILVA

51. CLEIBER BORGES LIMA JUNIOR

52. DALET SOUZA MATIAS

53. DANIELA ROSA PEREIRA MOTTA i
•(.4.., _ _Y

54. DANIELLY DIAS FERNANDES

55. DANILO RUBENS MARTINS DA SILVA

56. DARYANE EVELYN VIEIRA SANTOS

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS
57. DEBORA JULIANA DE OLIVEIRA FREITAS

58. DEBORAH ALMEIDA DOS SANTOS

59. DEMÉTRIUS FERREIRA PIRES

60. DIRCEU PARREIRA GOMES

61. EDUARDO MARIANO VERÍSSIMO

62. EDVANE NICOLAU BARBOSA DE OLIVEIRA CARVALHO

63. EILANE COSTA E SA

64. ELESIO DIVINO DA FONSECA

65. ERNANDES BUENO DE CASTRO

66. FABIANA VITORINA GONÇALVES

67. FERNANDA FERNANDES LUZ

68. FERNANDO FELIX BRAZ DA SILVA

69. FLAVIA DIAS VIEIRA DE OLIVEIRA

70. FRANCIELLY FAGUNDES DE LIMA

71. FREDERICO BORGES SILVERIO XAVIER

72. GABRIELA KELRY ESTEVES FERREIRA GUIMARAES

73. GEOVANA BOLENTINE DUTRA E SILVA

74. GERMANNA SAMARA FERREIRA DE MELO

75. GILDASIO CIRQUEIRA DE CARVALHO

76. GILENE BEZERRA RIBEIRO PIRES

77. GILMAR SANDRE REZENDE JUNIOR

78. GISELY SILVA DE OLIVEIRA

79. GLAUCIANE FERREIRA VALVERDE DO NASCIMENTO

80. GLEYCYELLE PEREIRA DA SILVA

81. GRACIELLE ROSA REGO

82. GUILHERME AUGUSTO CAMARGO TRINDADE --- - 1 -2--

83. GUILHERME TORRES MARQUES

84. GUSTAVO INÁCIO ALVES PORTO

85. HALLYF STANLEY GONCALVES.DE JESUS

86. HISHANARA SARZEDAS DE OLIVEIRA SIQUEIRA

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS
87. IANKA DE SOUZA FAGUNDES CARDOSO

88. IDELVÂNIA MENEZES DE ARAÚJO

89. ILANNA DANDARA SOUZA LIMA

90. INGRID CARVALHO DE OLIVEIRA

91. ISABEL CORDEIRO FREITAS

92. ISIS LORRAINE REIS

93. JACQUELINE GUIMARÃES NOLETO

94. JAQUELINE LARA FERREIRA

95. JENNIFER LIMA FIGUEIREDO

96. JESSICA ROCHA DE ALMEIDA ATAIDE

97. JESSIKA MICHELLY DOS SANTOS

98. JESSYCA MARQUES NASCIMENTO

99. JOAO ANTONIO LACERDA FILHO ,-.)
et/Y‘*--&-Y \ -A,C7 -/kk.(7)21aa-

100. JOAO PEDRO NUNES PINHEI O DE ARAUJO

101. JOAQUIM EDISON DOS SANTOS JUNIOR

102. JOHNATHAN GONCALVES DE SOUZA VILELA

103. JOHNATHAS FERREIRA DE MORAES MATOS

104. JOSÉ GABRIEL TAVARES CARDOSO - e../(2~ 24,0

105. JOSIANE FRANCISCA CANDIDA

106. JOSICLEIDE DO CARMO PEREIRA

107. JOYCE CORACY SANTANA DIAS DA SILVA

108. JULIANA CHAVES SIQUEIRA LINS 7.)

109. JULIANA SUZIELE PINTO

110. JULLYANA PEREIRA FERNANDES

111. KAMILA ALVES MIRANDA CROSARA

112. KAMILLA PIRES DE MORAES

113. KARINA SALES ASSUNCAO

114. KAROLINA LUIZA CARVALHO DE MORAES yyki

115. KELE REIS

116. KELLY MARQUES LOPES NOLETO

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS
117. KELLY MOURA OLIVEIRA LISITA

118. KENIA BORGES SOUZA

119. KLEPER DE ARAUJO FEITOSA MACIEL

120. KLEVISON ANTONIO SILVA BARROS

121. LAIS LORRAINE SOUSA FERREIRA SILVA

122. LARISSA BORGES GUIMARAES

123. LAUDIENE ANDRADE SANTOS

124. LAVINIA DE AGUILAR E SILVA

125. LEONARDO LUCIO SARDINHA DE MORAES

126. LETICIA OLIVEIRA SANTOS FERRÃO

127. LETICIA REZENDE DE ALMEIDA

128. ÚLIA DE MEDEIROS BORGES
129. LIVIA ALVES ARANHA

130. LORENA LUZIA MOREIRA DE SOUZA

131. LORRAYNE SANTOS E SILVA

132. LUCAS FERREIRA COSTA

133. LUCAS GONÇALVES DE OLIVEIRA

134. LUCIANE RODRIGUES GUIMARAES CESAR
135. LUCIANO FERREIRA SCAFF

136. LUCILENE MONTEIRO DE ARAUJO

137. LUDIMARA FERNANDES CASTRO ARAÚJO

138. LUIZ FERNANDO DOS SANTOS PINHEIRO

139. LUIZ FERNANDO NETO SILVA
140. LUIZA DE MELO PIMENTEL
141. LUZIA EVELIN MOREIRA DO NASCIMENTO

2L4I4frL tawse,--14c,wt,
142. MAISA RIBEIRO DE SOUSA LEMOS
143. MARCELO LUCAS MEIRELLES LEITE RIBEIRO

144. MARCO AURÉLIO DA SILVA MENDES

145. MARCOS AURÉLIO DA SILVA

146. MARESSA DE MELO SANTOS

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS
147. MARIA ALANE RIBEIRO DA SILVA

148. MARIA ELISA DE MORAIS MARTINS FERREIRA
Urtivrk,e.

149. MARIA ELISA LEMOS ANANIAS

150. MARIANA GONÇALVES COUTO

151. MARIANA SOARES DA SILVA

152. MARIÂNGELA FERREIRA BUTA ALVIM .

153. MARINA KOZLOWSKI DELLA CORTE

154. MARTA NERES RODRIGUES

155. MATEUS FERREIRA MARTINS

156. MAYARA DA SILVA DOURADO

157. MELISSA MENDONÇA DA SILVA JAIME

158. MILLY MIRELLE DE SENA ARAGAO a ni t,

159. MIRON ESTEVES DE MATOS

160. MURILLO DE FREITAS HONORATO CUNALI

161. MURILO VASCONCELOS LIMA ,/) g
(Wif.tnrue

162. NARA RUBIA GONÇALVES ARAGÃO

163. NATHALIA CORREIA DE SOUSA

164. NATHALIA SILVA DE MENDONCA

165. NATHALYA APARECIDA DE BRITO

166. NERY BATISTA DE OLIVEIRA NETO

167. NORMA ABADIA DE MOURA OLIVEIRA

168. OBERDAN MATIAS MATOS

169. PÂMELA CRISTINA ALVES NEVES a

170. POLYANA CROZARA BUENO

171. PRISCILA RAYANE PEREIRA DIAS a v JÁ4,2,
172. PRISCILLA SILVA FERREIRA

173. PRISCILLA SÓCRATES DE CASTRO

174. RAFAEL AUGUSTO GERÔNIMO REZENDE

175. RAISSA CRISTINA BONFIM FERNANDES

176. RAPHAELA PEREIRA DE OLIVEIRA

•

GOIÁS

Comissão de
Direito das Famílias

177. RAQUEL DA SILVA CARRIJO

178. REINER PEREIRA SOUSA

179. RENATA BERNARDES SANTOS

180. RENATA CRISTINA DOS SANTOS MIRANDA

181. RENATO ALVES NEVES

182. ROBERTA ROTTINI

183. ROSELI LOPES DE OLIVEIRA

184. SANTIAGO RODRIGUES OLIVEIRA FREIRE

185. SILVANA CELIA REZENDE SILVA

186. SILVESTRE GOMES DE LIMA JUNIOR

187. SÍLVIO DE SOUZA IABO JÚNIOR

188. SIMONE DE OLIVEIRA FONSECA

189. SIMONE FERNANDES LOPES

190. SIMONE SIMONE RODRIGUES DA SILVA SARAIVA

191. STELA JANAINA RODRIGUES ALBERNAZ

192. SUÉLEM JULIANA DE FARIA DELFINO

193. TAÍS ARIMATÉIA BANDEIRA NOGUEIRA

194. TALITA LIMA DE MOURA

195. TALITHA NORHANA ALVES RIBEIRO

196. TALYTHA NUNES ALVES FRANCO

197. TAMYRES STEPHANE SANTOS CAETANO

198. TANIA ARRUDA CARVALHO

199. TANIA MARIA BORGES DA SILVA GIRON

200. TATIANE ROSA PINHEIRO ALVES FELIPE

201. TATIELLY MARTINS RABELO

202. TATYANA BATISTA LÔBO

203. TELMA GOMES DE FREITAS VIEIRA

204. THAIS BORGES ROSA MELO

205. THAIS CRISTINA MASSAD PINHEIRO
10,--,X cti e0Q(

206. THAíS DIAS MARTINS

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS
207. THAIS MARTINS DA SILVA

208. THAISSA KAROLLINY SANTOS LÔBO

209. THALIA ASSIS BARROS

210. VALÉRIA LÚCIA RODRIGUES PIRES

211. VANESSA DE MORAES RIBEIRO LEITE .

212. VANESSA OSEIA DA SILVA j - • •

213. VICTOR JOSÉ MANOEL MENDES LIM 10 2,4 1,1
-C

214. VINNICIUS VIEIRA NERES

215. VIRGINIA MENDES DE PAULA

216. VITOR GABRIEL DIAS RESENDE

217. WALTER DE OLIVEIRA BASTOS FILHO
014,1.&.-,e

218. WENDEL CARLOS RÉGO DE OLIVEIRA

219. YASMINNE FREITAS OLIVEIRA

220.

221. CONVIDADOS:

222.

223.

224.

225.

226.

227.

228.

229.

230.

231.

232.

233.

234.

235.

236.

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS

237.

238.

239.

240.

241.

242. •

243.

244.

245.

246.

247.

248.

249.

250.

251.

252.

253.

254.

255.

256.

257.

258.

259.

260.

261.

262.

263.

264.

265.

266.

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS
267.

268.

269.

270.

271.

272.